信都区纪委监委
2021年部门预算信息公开情况说明

按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》等有关规定，现将本部门2021年部门预算予以公开，并就有关预算信息说明如下：

一、部门职责及机构设置情况

（一）部门职责
中国共产党邢台市信都区纪律检查委员会与邢台市信都区监察委员会合署办公，分别在区委和市纪委、市监委的双重领导下进行工作，履行党的纪律检查和国家监察两项职能，实现对行使公职人员监察全覆盖。

1.主要职责：
（一）负责全区党的纪律检查工作。贯彻落实党中央和省委、市委、区委关于纪律检查工作的决策部署，维护党的章程和其他党内法规，检查党的路线方针政策和决议的执行情况，协助区委推进全面从严治党、加强党风廉政建设和组织协调反腐败工作。

（二）依照党的章程和其他党内法规履行监督、执纪、问责职责。负责经常对党员进行遵守纪律的教育，作出关于维护党纪的决定；对区委工作机关、区委批准设立的党组（党委），各乡镇（街道）党（工）委、纪（工）委等党的组织和区委管理的党员领导干部履行职责、行使权力进行监督，受理处置党员群众检举举报，开展谈话提醒、约谈函询；检查和处理上述党的组织和党员违反党的章程和其他党内法规的比较重要或者复杂的案件，决定或者取消对这些案件中的党员的处分；进行问责或者提出责任追究的建议；受理党员的控告和申诉；保障党员的权利。

（三）支持配合巡视、巡察工作。承担巡视、巡察整改日常监督责任，做好巡视、巡察整改督查督办工作，依规依纪依法处置巡视、巡察移交的反映领导干部问题线索。

（四）负责全区监察工作。贯彻落实党中央和省委、市委、区委关于监察工作的决策部署，维护宪法法律，依法对区委管理的行使公权力的公职人员进行监察，调查职务违法和职务犯罪，开展廉政建设和反腐败工作。

（五）依照法律规定履行监督、调查、处置职责。推动开展廉政教育，对区委管理的行使公权力的公职人员依法履职、秉公用权、廉洁从政从业以及道德操守情况进行监督检查；对涉嫌贪污贿赂、滥用职权、玩忽职守、权力寻租、利益输送、徇私舞弊以及浪费国家资财等职务违法和职务犯罪进行调查；对违法的公职人员依法作出政务处分决定；对履行职责不力、失职失责的领导人员进行问责；对涉嫌职务犯罪的，将调查结果移送人民检察院依法审查、提起公诉；向监察对象所在单位提出监察建议。

（六）负责组织协调全面从严治党、党风廉政建设和反腐败宣传教育工作。

（七）负责综合分析全面从严治党、党风廉政建设和反腐败工作情况，对纪检监察工作重要理论及实践问题进行调查研究；制定或者修改全区纪检监察相关制度，参与起草有关规范性文件。

（八）负责组织协调全区反腐败追逃追赃和防逃工作，督促有关单位做好相关工作。

（九）根据干部管理权限，负责全区纪检监察系统领导班子建设、干部队伍建设和组织建设的综合规划、政策研究、制度建设和业务指导；会同区委组织部负责区委巡察办的科级干部提名、考察，报区委任免；根据干部管理权限负责区委巡察办股级及以下干部人事工作。会同有关方面做好区纪委监委派驻机构、乡镇（街道）纪（工）委领导班子建设有关工作；组织和指导全区纪检监察系统干部教育培训工作等。

（十）完成市纪委、市监委、区委交办的其他任务。
（二）机构设置情况

部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	中国共产党邢台市信都区纪律检查委员会
	行政
	副处级
	财政拨款

二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映预算中。我部门下属单位的收支包含在部门预算中。

　　1、收入说明：反映本部门当年全部收入。2021年本部门预算收入总计2950.09万元，其中：一般公共预算2950.09万元，政府性基金预算0万元，财政专户核拨0万元，其他来源收入（包括事业收入）0万元。

2、支出说明：收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映本年度部门预算中支出预算的总体情况。2021年本部门支出预算总计2950.09万元，其中：人员经费1774.42万元，日常公用经费523.17万元，项目支出652.5万元。项目支出中主要为：巡察工作项目安排80万元、监察办案工作项目安排200万元、谈话室建设项目安排150万元、智慧党建项目安排50万元、乡镇（街道）纪委经费项目安排172.5万元。
3、比上年增减情况：2021年预算收支安排2950.09万元，较2020年预算增加，主要原因是：区划调整后人员增加。

三、机关运行经费安排情况
2021年我部门机关运行经费共计安排523.17万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、办公用房水电费、办公用房取暖费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2021年我部门财政拨款“三公”经费预算安排145万元，其中：因公出国（境）经费0万元，公务用车购置及运维费144万元（公务用车购置费为100万元，公务用车运行费44万元)，公务接待费1万元。“三公”经费较2020年相比增加。主要原因是4辆车已到报废年限、区划调整后人员增加。
五、绩效预算信息
第一部分部门整体绩效目标
一、总体绩效目标

坚持依规治党、依纪监督，把维护党章作为根本任务，检查党的路线方针政策执行情况，保证党的团结统一。时刻把纪律挺在法律前面，有错即纠、违纪即查，维护党的肌体健康和队伍纯洁。高举问责利剑，切实强化监督执纪实效。健全纪律检查和国家监察工作机制，创新监督检查方法，建立健全“四位一体”监督网络，突出政治巡察方向，督促基层强化党的领导、加强党的建设、落实全面从严治党。

分项绩效目标
1、巡察工作

绩效目标：传达贯彻党市委、区委和区委巡察工作领导小组的决策部署，向区委巡察工作领导小组报告工作情况

绩效指标：执法行动次数；办理案件数；挽回经济损失

2、监察办案工作

绩效目标：办案问责，维护党纪国法尊严，坚决惩处腐败分子，有效遏制腐败现象；监督检查及巡查：加大问责力度，促进“两个责任”有效落实；纪检事务管理：为案件查办、纪检监察业务、党风廉政建设提高服务和保障；案件处置，对违法的公职人员依法作出政务处分决定，对履行职责不力、失职失责的领导人员进行问责，对涉嫌职务犯罪的将调查结果移送检查机关依法提起公诉，对在行使职权中存在的问题提出监察建议。

绩效指标：案件办理时限；案件办结率；办理案件数；

3、谈话室建设

绩效目标：充分发挥谈话室的作用，规范谈话室管理，使用和维护好相关设备，保障办案工作安全有序顺利进行。谈话室是专门用于与谈话对象、检举控告人、受侵害人、证人或其他涉案人员进行谈话的工作区域。

绩效指标：案件办理时限；案件办结率；办理案件数；

智慧党建

绩效目标：推进党建智慧化，拓展党的社会活动空间，提高党建工作科学化水平。结合各级党政机关部门的实际情况，依托互联网、可视化、数据交互、远程共享和协助等多方面建设的“智慧党建平台”系统。

绩效指标：基层党组织和党员队伍的生机活力、党组织和党务工作者的管理服务水平、基层党建工作信息化科学化水平。

乡镇（街道）纪委经费

绩效目标：为落实市纪委“三转”要求，深化乡镇纪委建设，聚焦主责主业，强化监督执纪问责，扎实推进基层党风廉政建设和反腐败工作。

绩效指标：乡镇（街道）纪委“三统一”，人员任免统一，经费统一，考核统一。乡镇（街道）纪委更好的完成工作。

三、工作保障措施

1、对有关对象违反党纪政纪和违纪违法行为进行处理；组织协调案件查办工作。

2、组织协调全区党风廉政建设和反腐败宣传教育工作，开展对党员、公务员的廉洁自律教育；开展政策理论及重大课题等调查研究工作；负责起草、修订有关法规，提出计划和立法建议等。

3、负责有关机构领导班子考察任免和干部队伍建设；负责承办有关机构编制、干部人事、人员档案等工作；承办有关人员提名和考察等干部人事工作，指导地方纪检监察机关干部队伍建设和组织建设以及全区纪检监察系统干部教育培训工作。

4、宣传党的纪检工作方针、政策，教育纪检干部遵守和执行党章以及党内法规、党的路线方针政策和决议、国家法规等，全面提高纪检监察干部队伍素质。
第二部分预算项目绩效目标 TC 1、中文域名注册管理费用绩效目标表 \f C \l 1
	222001信都区纪检委（本级）
	单位：万元

	绩效目标
	1.为案件查办、纪检监察业务、党风廉政建设提高服务和保障
2.案件处置，对违法的公职人员依法作出政务处分决定，对履行职责不力、失职失责的领导人员进行问责，对涉嫌职务犯罪的将调查结果移送检查机关依法提起公诉，对在行使职权中存在的问题提出监察建议。
3.办案问责，维护党纪国法尊严，坚决惩处腐败分子，有效遏制腐败现象

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	监察办案数量
	为案件查办、纪检监察业务、党风廉政建设提高服务和保障
	≥95百分比

	效益指标
	经济效益指标
	监察办案罚没费用
	对涉嫌职务犯罪的将调查结果移送检查机关依法提起公诉
	≥95百分比

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度（%）
	调查中满意和较满意的社会群众占调查总人数的比率
	≥95百分比

	绩效目标
	1.充分发挥谈话室的作用，规范谈话室管理，使用和维护好相关设备，保障办案工作安全有序顺利进行。
2.谈话室是专门用于与谈话对象、检举控告人、受侵害人、证人或其他涉案人员进行谈话的工作区域。
3.中共很省纪委办公厅关于加强一般性纪律审查谈话室建设的指导意见》冀纪办发【2017】3号）

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	系统设备建设
	系统设备基础建设
	≥95百分比

	效益指标
	可持续影响指标
	持续促进队伍建设
	持续促进队伍建设
	≥95百分比

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	社会满意度
	社会满意度
	≥95百分比

	绩效目标
	1.为了提升基层党组织和党员队伍的生机活力
2.提高党组织和党务工作者的管理服务水平
3.增强基层党建工作信息化科学化水平

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	信息化运行
	信息化运行
	≥95百分比

	效益指标
	可持续影响指标
	持续促进政务信息队伍建设
	持续促进政务信息队伍建设
	≥95百分比

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	满意度
	职工满意度
	≥95百分比

	绩效目标
	1.根据上级纪委要求，乡镇（街道）纪委实行“三统一”原则
2.《关于进一步强化乡镇纪委监督责任的实施意见》
3.加强日常管理，严肃各项纪律作为深化执纪监督的重要保障

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	办公费
	保障办公费充足
	≥95百分比

	效益指标
	可持续影响指标
	保障日常办公
	保证日常办公
	≥95百分比

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	满意度
	人员满意度
	≥95百分比

	绩效目标
	1.传达贯彻党市委、区委和区委巡察工作领导小组的决策部署，向区委巡察工作领导小组报告工作情况。
2.传达贯彻党市委、区委和区委巡察工作领导小组的决策部署，向区委巡察工作领导小组报告工作情况。
3.传达贯彻党市委、区委和区委巡察工作领导小组的决策部署，向区委巡察工作领导小组报告工作情况。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	完成巡察工作
	完成巡察工作
	≥95百分比

	效益指标
	社会效益指标
	使用率
	巡察线索使用率
	≥95百分比

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	被巡察相关部门满意度
	被巡察相关部门满意度
	≥95百分比

六、政府采购预算情况

2021年安排政府采购预算200万元。
部门政府采购预算

	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	计量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额（当年部门预算安排资金）

	项目名称
	预算资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	国有资本经营预算拨款
	财政专户核拨
	单位资金

	合  计
	50
	智慧党建

	150
	谈话室建设

	172.5
	乡镇街道纪委经费

	80
	巡察工作经费

	200
	监察办案经费

七、国有资产信息
本部门（含所属单位）上年末固定资产金额为575.69万元（详见下表），本年度拟购固定资产100万元，主要为车辆购置、办公家具购置等。

	部门固定资产占用情况表

	编制部门：222002
	截止时间：2020年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——

	1、房屋（平方米）

	   其中：办公用房（平方米）

	2、车辆（台、辆）
	11
	146.03

	3、单价在20万元以上的设备

	4、其他固定资产
	 736
	429.66

八、名词解释
1.财政拨款收入：指县财政当年拨付的资金，包含一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。
2.事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
3.其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。
4.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
6、上缴上级支出：指所属单位上缴上级的支出。
7.“三公”经费：纳入财政预决算管理的“三公”经费，是指单位用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待支出。
8.机关运行经费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，统计口径为行政机关的日常公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
9、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。
10、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。
九、其他需说明事项
  无其他需说明事项
PAGE
4